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20 czerwca 2013

Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny

O stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa oraz wykonaniu budżetu za 2012
rok.dyskutowali radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczyła Jolanta Rybczyk.

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego zapoznali się ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego w 2012 roku, który
szczegółowo przedstawiła Elżbieta Socha – Stolarska, Świętokrzyski Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach.
 – W zeszłym roku przeprowadziliśmy 27 tysięcy kontroli oraz 34 tysiące badań
laboratoryjnych. Na podstawie tych danych mogę stwierdzić, że stan sanitarny naszego
regionu jest na dobrym poziomie. Nie odnotowaliśmy żadnego wzrostu chorób
epidemiologicznych. Stan podmiotów działalności leczniczej cały czas się poprawia.
Prowadzone są prace modernizacyjne, co wpływa na utrzymanie standardu pacjenta –
poinformowała Elżbieta Socha – Stolarska.

W dalszej części obrad radni zapoznali się z oceną zasobów Pomocy Społecznej za 2012 rok.
– W województwie świętokrzyskim obserwujemy znaczne deficyty z zakresie zasobów
instytucjonalnych pomocy i wsparcia. Są to niepokojące dane, z których wynika, że nie
rozwija się nam baza pomocy społecznej, co wiąże się z brakiem zabezpieczenia dla osób w
trudniej sytuacji życiowej – mówiła Barbara Jakacka – Green, dyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego zapoznali się również ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz ze
sprawozdaniem finansowym za 2012 rok.
– Realizacja wydatków majątkowych w 2012 roku w porównaniu do wydatków ogółem na
poziomie 58,6% jest nie tylko najlepszym wynikiem w porównaniu do wykonania budżetu w
latach poprzednich, ale jest również najlepszym wynikiem w kraju. Ponadto należy
podkreślić, że budżet województwa w roku 2012 uchwalony przez Sejmik i realizowany
przez Zarząd Województwa był budżetem prorozwojowym, o czym świadczy największy ze
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wszystkich województw udział procentowy wydatków w dziale 600 „Transport i łączność” w
wydatkach ogółem na poziomie 59,8% – poinformowała Katarzyna Ziółkowska, zastępca
dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów Urzędu Marszałkowskiego.

Członkowie Komisji zapoznali się także z realizacją zadań wynikających z „Wojewódzkiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych na lata 2006 – 2013″ za
rok 2012 oraz dostępnością mieszkańców województwa świętokrzyskiego do wybranych
świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2012 roku.


